ut pulchram et pinguem et circumfluam celebravit, hoc addit :

In ea autem homines
multi..... et nonaginta urbes?

Quum enim tum nonaginta tum centum dicat, sibi ipsi repugnare videtur. Heraclides vero et alii hoc ita solvere conati sunt... Aristoteles autem non male se habere dicit, si non omnes eadem dicentes a poeta inducuntur, ita enim oportebat eadem plane alios alii dicere.

6.

Cur finxit Helenam ignorantem quam ob causam fratres non præsentés sint, quum jam decem annos bellum duravisset et multicaptivi facti essent; absurdum enim. Præterea vero etiam si ignorabat, nihil opus erat hujus rei mentionem ab illa fieri, quum ipsam Priamus non de illis interrogavisset, neque enim horum mentio utilis erat carmini. Dicit vero Aristoteles : custodiebatur fortasse ab Alexandro ne cum captivis congregaretur. Sive ut ipsius mores meliores viderentur neque curiosius se gereret, ubi fratres essent ignorabat. Omnia enim dicere et facere videtur, ut et Priamus et Trojani in hanc sententiam adducantur se invitam et contra sententiam animi Ilium venisse.

7.

Cur, quum perjuri reos facere velit Trojano poeta, ut jure pereant, nullibi perjuros fecit, sed putat? Jusjurandum enim hoc erat : Si Alexandrum interfecerit Menelaus, Helena tradetur. Non interfecto vero Alexandro nequaquam injuste egerunt non tradentes Helenam neque jusjurandum sefellerunt. Aristoteles autem inquit poetam non dixisse Trojanos perjuros factos esse sicut de aliis dixit :

Sic dixit et sane perjurium juravit (II. X, 332 s.),

sed diris devotos fuisse, ipsi enim se devoverunt quum dixerint :

Jupiter augustissime, maxime et immortales dii ceteri; uti priores præter fœdera offenderint, sic ipsis cerebrum humi fluat, sicut hoc vinum (II. III, 298 ss.).

Non perjurerunt igitur, sed male egerunt et contra jusjurandum. Devoti igitur diris fuerunt. Itaque et Juno illos noxios facere tentat ex ipsis ob quæ se devoverant. Quum enim illi dixissent :

Uti priores præter fœdera offenderint, sic ipsis cerebrum humi fluat, sic it hoc vinum.

Ζεὺς κύνιστε, μέγιστε, καὶ ἀθάνατοι θεοὶ ἄλλοι,
ὀπότεροι πρότεροι ὑπὲρ ὄρκια πημήνειαν,
οὐδὲ σφ' ἐγκέφαλος χαμάδις βίοι ὡς ὄδε οἶνος
(II. γ, 298 sqq.).

Οὐκ ἐπιώρκησαν μὲν οὖν, ἐκακούρησαν δὲ καὶ ἐβλα-
ψαν τοὺς ὄρκους· ἐπάρατοι οὖν ἦσαν. Ταῦτά τοι καὶ
Ἦρα πειράται ἐξ αὐτῶν ὧν κατηράσαντο γενέσθαι
αὐτοῖς τὴν βλάβην· εὐξάμενων γὰρ ἐκείνων,

Ὀπότεροι πρότεροι ὑπὲρ ὄρκια πημήνειαν
οὐδὲ σφ' ἐγκέφαλος χαμάδις βίοι ὡς ὄδε οἶνος,

ἢ Ἦρα αὐτὸ τοῦτο παρακαλεῖται τῇ Ἀθηνᾶ·

Ἐλθεῖν ἐς Τρώων καὶ Ἀχαιῶν φύλοπιν αἰήν.
πειρᾶν δ' ὡς κεν Τρῶας ὑπερκύδαντας Ἀχαιοῦ·
ἀρῶσι πρότεροι ὑπὲρ ὄρκια δηλήσασθαι (II. δ, 65 ss.).